[22] ディスクゴルフ

受付8時00分開始式9時00分競技開始10時30分表彰式16時00分

交流の部 10 時 00 分から 16 時 00 分まで

2 会 場 坂井市 坂井市海浜自然公園ディスクゴルフコース

3 種別及び参加人員

種別	選手	小 計	合 計
オープン (年齢・性別不問)	4 5	4 5	
小学生以下 (性別不問)	4 5	4 5	1 5 0
交流の部 (年齢・性別不問)	6 0	6 0	

- (1) 小学生以下の者でも、オープンに参加できる。
- (2) オープンと小学生以下の両方に参加することはできない。
- (3) オープンと小学生以下は、異なるコースを使用する。
- (4) 交流の部の内容は以下のとおりとする。

ア ルール及び技術講習会

イ パッティング体験

ウ ディスゲッター9

4 競技上の規定及び方法

(1) 競技規則

ア 当該年度日本ディスクゴルフ協会競技規則ならびに本大会申し合わせ事項に基づき実施する。

イ 9ホールを3回ラウンドする計27ホールのストロークプレイとする。

ウオープン、小学生以下ともに、ショットガンスタートとする。

エ オープン、小学生以下ともに、表彰の対象となる上位成績3位以内の者が3名以上いる場合は、同スコアの者によるパットサドンデスにより各順位を決定する。

(2) その他

ア オープンは、当該年度日本ディスクゴルフ協会競技規則で認められた用具を使用する。 イ 小学生以下は、主催者が用意するディスク(HDX235)及びマーカーディスクを 使用する。

5 選考方法

参加者は申し込み順とし、定員になり次第締め切る。

6 参加資格

- (1) 福井県内に在住、在勤、在学している者。
- (2) 上記の他、福井県ディスクゴルフ協会が認めた者。
- (3) 過去1年以内に健康診断を受けており、医師等に運動を止められていないこと。
- (4) 参加者に同行もしくは介助が必要な場合には、同行(介助)者氏名と競技役員等が配慮すべき事項について、参加申込書に必ず記入すること。
- (5) 勾配のある芝のコースを移動するため、車イスの方は事前にご相談ください。

7 表 彰

- (1) オープン及び小学生以下は、優勝・準優勝・3位までの者に賞状を授与する。
- (2) 交流の部は、表彰しない。
- (3) 参加者全員に、大会参加記念章を授与する。

8 参加申込み方法

(1) 所定の参加申込書に必要事項を記入の上、平成30年7月20日(金)までに、下記あてに持参、郵送、電子メール、FAXいずれかの方法にて提出すること。

申 込 先	宛 先	提出部数	
	〒910−0001		
	福井市大願寺2丁目9-1 福井開発ビル1階		
福井県ディスクゴルフ協会	(久野 真 方)	1 部	
事務局	E-mail discgolf291@sukima-labo.com	1 刊)	
	TEL 090-1391-0187		
	FAX 0776-27-3630		

(2) 平成30年6月1日(金)から受付を開始する。

9 参加負担金

- (1) オープン部門及び小学生以下に参加する者は1人500円とする。
- (2) 交流の部のみに参加する者は1人200円とする。
- (3) 当日、受付にて支払うこと。
- (4) 納入された参加負担金については返金しない。

10 参加上の注意について

- (1) 参加者に対する傷害保険については、主催者にて一括で加入する。
- (2) 参加者は、各自の責任において健康管理に十分に配慮の上参加すること。
- (3) 競技中の疾病、傷害については主催者側で応急処置は行うが、その後の処置については各自の責任において行うこと。
- (4) 未成年者の参加については、参加申込と同時に保護者の同意書も提出すること。
- (5) 最寄りの駅等からのシャトルバスは運行しない。会場までの移動は各自で行うこと。
- (6) 運動に適した服装で参加すること。また、準備物として、雨具、昼食、飲料水等を持参すること。
- (7) 所有物や貴重品については、各自で責任を持って管理すること。万が一、盗難や破損、紛

失があっても主催者は一切責任を負わない。

(8) 大会参加においては、参加者がお互いに気持ちよく過ごせるように、ルールやマナーの順守に努めること。

11 個人情報の取り扱いについて

参加申込書(保護者同意書含む)に記載された個人情報については、以下の福井しあわせ元 気国体に関する業務に使用する。また、申し込み時点で本人の同意が得られたこととする。

- (1) 福井しあわせ元気国体参加意思及び参加人数の確認
- (2) 参加資格の確認 (年齢、性別、所属、保護者の同意など)
- (3) 参加案内等の送付
- (4) 競技別プログラムの作成
- (5) 賞状等の筆耕
- (6) 競技結果、映像、写真の記録業務への使用及び広報紙、インターネット等への掲載

12 その他

- (1) 雨天決行とするが、台風等自然災害時の開催有無については、前日18:00の時点で決定する。その結果については、福井県ディスクゴルフ協会ならびに坂井市国体ホームページに掲示する。電話での問い合わせには対応しないので、参加者自身で確認すること。
- (2) 組合せについては、主催者の責任において公平に行う。
- (3) 大会が中止になった場合、プログラム及び大会参加記念章については、参加者に郵送する。